
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA LL.PP. E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  108   Del  14-09-18  
 
Registro Generale 432 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di settembre  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 06.03.2018, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Programma triennale del fabbisogno del 
personale 2018/2020, nel cui ambito, con riferimento all'Area Tecnica Manutentiva, è stata 
prevista la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di categoria C1, profilo professionale 
di Istruttore Tecnico; 
 
RICHIAMATE le proprie Determinazioni: 
- n. 69 del 14.06.2018, con la quale è stato indetto e contestualmente approvato il bando di 
pubblica selezione per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e determinato di Istruttore 
Tecnico Cat. C1, presso l’Area Tecnica Manutentiva; 
 
- n. 116 del 07.08.2018 con la quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria finale di 
merito della procedura selettiva di cui trattasi e contestualmente nominato vincitore della 
medesima il Sig. Addis Pancrazio Massimo; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno dar corso all’assunzione Sig. Addis Pancrazio Massimo, in 
qualità di Istruttore Tecnico, Cat. C1, a tempo pieno e determinato, presso l’Area tecnica 
Manutentiva in coerenza con gli indirizzi ed i programmi espressi dall’Amministrazione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001; 
- il Decreto Legislativo n. 150/2009; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- i Contratti collettivi nazionali di lavoro; 

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e determinato del Sig. Addis Pancrazio 
Massimo in qualità di Istruttore Tecnico, Cat. C1 presso l'Area Tecnica 
Manutentiva. Approvazione schema di contratto individuale di lavoro. 
Impegni di spesa. 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                                                                     Pag. 2 

 

- il Decreto Sindacale n.11 del 12.09.2018 di nomina del sottoscritto Responsabile dell'Area 
Tecnica e Manutentiva; 

- La Delibera di C.C. n.9 del 30.03.2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2018-
2020; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni esposte in premessa, 
 
1) Di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato il Sig. Addis Pancrazio 
Massimo, nato a Tempio Pausania (SS)  il 28.05.1979 e residente a Trinità D’Agultu e Vignola in 
Loc. Giuseppe Candela n.3 - C.F. DDSPCR79E28L093N, con profilo professionale di Istruttore 
Tecnico, Cat. C1; 

 
2) Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, nel quale trovano disciplina i rapporti giuridici ed economici 
intercorrenti tra il dipendente e il Comune di Trinità D’Agultu e Vignola; 
 
3) Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale annuo è così 
articolata: 
– Stipendio tabellare annuo comprensivo dell’Indennità Integrativa Speciale  € 20.344,08 
– Indennità di comparto annua (spettante per dodici mensilità)  €      549,60 
– Elemento perequativo  (spettante dal 01.03.18 al 31.12.18) €      230,00    
– Tredicesima mensilità  €   1.695,34 

  Totale € 22.819,02 
 
e trova copertura ai capitoli 241/1 (Retribuzione), Cap.243/99 (oneri previdenziali e 
assistenziali) e 260/99 (I.R.A.P.) del Bilancio di previsione 2018-2020, annualità 2018; 
 
4) Di assegnare il dipendente all’Area Tecnica Manutentiva; 
 
5) Di inviare la presente: 
- Al Servizio Economico-finanziario; 
- All’Ufficio Personale 
- All’Albo pretorio Comunale; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                                                                     Pag. 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Ugnutu Dott. Leonardo 

 
 
 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
del D.Lgs.  267/2000).  
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                  Dott.ssa Franca Loredana Mela  
 
   
 
 
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 
_____________ per giorni 10. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 
 
 

 
 


